

Godnat og sov godt



Dorthe Thøgersen holdt Troldeskovens mindste beboere i sin hule hånd med godnat-troldehistorier. Foto: Michael Rolf Jacobsen.

"Skumleskous skyggeland tumler af trolde. Der bragte Troldmanden sit Honning-barn hjem. Alle sku' prikke og pille og holde. Skønt han var grim, ikke smuk li'som dem."

Fra Rune Kidde, Peter Madsen og Henning Kure: Troldehistorier forni i rim og billeder.

Underlejrne boblede af tilbud og troldehistorier.

Hver aften kl. 20 trak Dorthe Thøgersen fra Klarup i pyjamas og satte sig til rette i den store lænestol med tilhørende stænderlampe på Troldeskovens underlejrtover. Så var det tid til dagens godnat-troldehistorie. Godnat-læsningen var et populært indslag specielt blandt de yngste i Troldeskoven. Blev historien lidt for dyster, var Dorthe klar med et godt

råd: "Nu kommer det sted, hvor man godt må holde hinanden i hånden." Troldeskoven havde et spændende og mangfoldigt aktivitetsprogram, der tog sit udgangspunkt i troldenes forunderlige verden. Underlejrers maskot var en trolld, der hængende på en stang kunne ses i hele området. Trollden hed Villy Vindrøld - et navn, der blev fundet efter en konkurrence, hvor 737 af underlejrers 3.500 deltagere deltog. Hver dag bød på nye konkurrencer med trollden i

Summary

The sub-camps offered a lot of interesting activities for Guides/Scouts. Every evening at 20h00 Dorthe Thøgersen from Klarup, dressed up in pyjamas and sat down in a large armchair next to a floor lamp, on the Troll Forest's sub-camp square. It was time for the daily bedtime troll story. Bed-time

stories read aloud was a popular feature, especially among the youngest in the Troll Forest. The Willow Scrub had also made their activities over a topic. At this sub-camp they focused on the way of life from the southern part of Jutland. Among other things you could try a typical southern Jutland coffee & cake treat.

blev straffet med en tur i boksen, som var en mælkekonterner af trætrind. Tilskuere nåede de mange udvisninger: "Det er godt opfundet. Specielt kan jeg li', at dommeren har magt," mente Miranda Bohr Rask fra Søndermark gruppe. Og dommerne var nådeløse: "Det er irriterende at blive smidt ud, bare fordi man har sorte sko på," mente Spir (Winnie Eriksen) fra 4. Åbsalon i Værlose.

Ringridning

Også Pilekretten havde bygget sine aktiviteter op over et tema. Her var den sønderjyske kultur i centrum. Bl. a. var der sønderjysk kaffebord og ringridning på cykel, og på lejrens første dag lærte man, at 'tut bom' på sønderjysk betyder kræmtheds med bolcher, da underlejrledelsen besøgte samtlige grupper og overrakte dem en af slagsen.

jeps

centrum. Blandt andet blev der holdt konkurrence i Troldbold - et boldspil opfundet til lejligheden. Troldbold har ikke mange regler, men styres diktatorisk af dommeren. Alle forseelser

Troldbold er et spil, hvor dommeren har diktatorisk magt til at sætte både tilskuere og spillere i straffeboksen.

Foto: Michael Rolf Jacobsen.

